
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie : zaliczenia do kategorii dróg gminnych w miejscowości Starzyny, Gmina Rokietnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U.  z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę w miejscowości Starzyny, gmina Rokietnica, powiat 
poznański, wyszczególnioną w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473C3AC4-972C-4B99-AB2D-40FE38290AF4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr II/11/2024 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 27 maja 2024 roku 

 

 
 

Wykaz dró g publicznych w miejscówós ci Starzyny. 
 
 

Lp. Miejscowość Ulica Nr drogi Lokalizacja – nr ewid. działki 
Długość 

[m] 

1 Starzyny Rynkowa 317837P 7/3 0+258 

 

 

 

 
 

1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473C3AC4-972C-4B99-AB2D-40FE38290AF4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr II/11/2024 
Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 27 maja 2024 roku 
 

 
w sprawie: zaliczenia do kategorii dróg gminnych w miejscowości Starzyny, Gmina Rokietnica. 
  
 
Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych zarządca drogi jest zobowiązany 
do zaliczenia dróg do kategorii dróg publicznych w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu. 

Zaliczenie dróg do kategorii dróg publicznych ma za zadanie ułatwić właścicielowi, Gminie Rokietnica, 
administrowanie drogami. Pozwala na zapewnienie odpowiedniego do miejscowych potrzeb 
zarządzania siecią drogową oraz planowania jej rozwoju poprzez rozbudowę odpowiedniej 
infrastruktury w zależności od obszarów o gęstej zabudowie mieszkaniowej. Ulica Rynkowa w m. 
Starzyny zlokalizowana na działce ewid. nr 7/3, obręb Starzyny stanowi połączenie miejscowości 
Starzyny oraz miejscowości Rogierówko poprzez logiczny ciąg sieci drogowej jako wydłużenie ulicy 
Kościuszki w Rogierówku i ulicy Rynkowej w Starzynach położonej na działkach nr ewid. 39/2, 59/3 
i 59/4. Jest to droga o nawierzchni bitumicznej o szerokości 4,5-5,5 m i długości 258 m. Nazwa ulicy 
została nadana na podstawie uchwały nr VII/30/89 Gminnej Rady Narodowej w Rokietnicy z dnia 24 
kwietnia 1989 roku.  

Zaliczenie drogi do kategorii drogi gminnej pozwala również na zarządzanie pasem drogowym z 
uwagi na pobieranie opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz ustalenie określonych warunków na 
umieszczenie infrastruktury technicznej w pasie drogowym.  

Przebieg i lokalizacja ulicy Rynkowej zlokalizowanej na działce nr ewid. 7/3, obręb Starzyny został 
wyszczególniony na mapie w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 7 ww. ustawy zmiana uchwały w sprawie zaliczenia dróg do dróg gminnych podlega 
opinii Zarządu Powiatu. Pismem z dnia 08.04.2024 roku został przesłany wniosek do Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu o opinię Zarządu Powiatu w sprawie przedmiotowej uchwały. Z uwagi na 
fakt, że termin wydania opinii minął 29.04.2024 roku. Niewydanie opinii uznaje się za akceptację 
propozycji. 

 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473C3AC4-972C-4B99-AB2D-40FE38290AF4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-05-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




